ORGANIZACION DE LOS ESTADOS AMERICANOS

Estado Combinado de Activos, Pasivos y Saldos de Fondo
A 30 de septiembre de 2013 con totales comparativos para 2012
(en miles de USD)

Activos
Efectivo y depdsitos en custodia en el Fondo de Tesoreria de la OEA
Cargos diferidos relacionados a apropiaciones de afios futuros (B)
Cargos diferidos relacionados a apropiaciones de afios futuros (Becas) (C)
Cuentas por cobrar al Fondo Regular (C)
Adelantos para empleados y otras cuentas por recibir
Inversién en fondo de activos fijos
Total activos

Pasivos y saldos de fondos
Obligaciones sin liquidar
Apropiaciones a cargar en afios futuros (B)
Apropiaciones a cargar en afios futuros (Becas) (C)
Cuentas por pagar al Fondo de Capital para los Programas de Becas de la OEA (C)
Cuentas por pagar y otros pasivos
Reserva para pago de terminaciones
Notas pagaderas a la vista
Total Pasivos

Saldos de Fondos
Subfondo de reserva no restringido
Saldo de Fondo
Total saldo de fondo

Patrimonio en activos fijos restringido

Total Pasivos y saldos de fondos

(A) Incluye la cuenta de reembolso de impuestos

Fondo Regular

7,435
5,703
2,960
17
51,594
67,709

19,303
5,703

2,960
368
408

20,800

49,542
(12,627)
(12,627)

30,794

67,709

FEMCIDI

8,806

8,690
8,690

8,806

(B) Valor presente de las anualidades de la OEA (pagos vitalicios a los ex Secretarios Generales y ex Secretarios Generales Adjuntos).
(C) Préstamo temporal de USD 3,700 el cual sera devuelto en 5 afios del Fondo Regular al Fondo de Capital para los Programas de Becas y Capacitacién de la OEA, bajo los Fondos Especificos, en conformidad con CEPCIDI/RES.187/11.

Fondos Especificos

82,406

2,960

85,366

13,425
2,960

2,727

19,118

66,248
66,248

85,366

Fondos de Servicio

7,134

37

7,171

3,779

443
3,387

7,609

(438)
(438)

7,171

Eliminacién de
transacciones
W entre fondos

(2,960)
(2,960)

(5,920)

(2,960)
(2,960)

(5,920)

Combinado

2013

105,781
5,703

54
51,594
163,132

36,610
5,703

3,551
3,801
20,800
70,465

(12,627)
74,500
61,873
30,794

163,132

2012

91,509
5,835

69
53,237
150,650

36,679
5,835

4,411
3,581
21,330
71,836

(20,964)
67,871
46,907
31,907

150,650



ORGANIZACION DE LOS ESTADOS AMERICANOS

Estado Combinado de Variaciones en los Saldos de Fondc
Por el periodo terminado el 30 de septiembre de 2013, con totales comparativos para 2012

(en miles de USD)

Aumentos
Recaudacién de cuotas / ofrecimientos
Menos: Créditos por pronto pago
Contribuciones
Reembolso de impuestos
Transferencias
Intereses

Contribuciones para apoyo administrativo y técnico

Arriendos
Otros ingresos y reembolsos
Total Aumentos

Disminuciones

Gastos y obligaciones
Reembolso de impuestos
Transferencias
Reembolsos a los donantes

Revista Américas
Total Disminuciones

Aumento (disminucidn) neto durante el perioda

Saldo de Fondo al inicio del periodo

Saldo de Fondo al Término del periodo

(A) Incluye la cuenta de reembolso de impuestos

Fondo Regular

71,605
(337)

47
1,000
500
291
73,106

80,979
(7,873)
(4,754)

(12,627)

FEMCIDI

591

642

176

466
8,224

8,690

Fondos Especificos

45,831

129
250

263
46,479

44,697

363
1,383

46,443

36

66,212

66,248

(B) La ejecucién neta comprende gastos de 2013 mas obligaciones de 2013 menos obligaciones con balance provenientes de afios anteriores.

Fondos de Servicios

6,719
5,250

4,322
1,929
2,704

20,927

14,238
4,450
1,622

20,310

617
(1,055)

(438)

(A)

(8)

Eliminacion de
transacciones
entre fondos

(5,379)

(5,322)
(500)
(1,621)
(12,822)

(11,027)

(1,795)

(12,822)

Combinado

2013

72,196
(337)
45,831
6,719

324
1,935
1,664

128,332

129,063
4,450
190
1,383

135,086

(6,754)

68,627
61,873

2012

61,787
(422)
43,598
1,038

783
1,802
2,413

110,999

129,360
4,904
245
949

106
135,564

(24,565)

71,472
46,907



